

September 20, 2018

SUBJECT: REQUEST FOR PROPOSALS FOR THE PERFORMANCE OF EXPERT PROFESSIONAL CONSTRUCTION MANAGEMENT AND INSPECTION SERVICES AS REQUESTED ON A "CALL-IN" BASIS DURING 2019 THROUGH 2022ADDENDUM #1 (RFP #54559)

Dear Sir or Madam:

We received the following questions in regards to the subject RFP:

Question #1: *Can the requirements of 50 staff including the breakdown below come from a JV team, or must it be from the prime itself?*

Answer: No, this requirement must be met by the prime contractor.

Question #2: *Under III. Submission Requirements and Letter E, are we to submit the rates for all proposed staff, including sub-consultants, or for just the prime proposer?*

Answer: Rates for proposed staff must be for prime proposer staff.

Separately, the subject RFP is amended as follows:

- In Section I.A (*Firm Experience*), please delete “must have at least 50 individuals on staff” and replace with “must have at least 35 individuals on staff”.
- In Section I.B (*Staff Experience*), please replace “at least ten (10) engineers and architects” with “at least seven (7) engineers and architects”; replace “at least ten (10) ACI Concrete Construction Special Inspectors” with “at least seven (7) ACI Concrete Construction Special Inspectors”; and replace “at least three (3) Structural Steel and Bolting Inspectors” with “at least two (2) Structural Steel and Bolting Inspectors”.
- Delete the requirement in Section I.B.1 (*Coatings Inspector*).

If you have any questions, please contact Mr. Timothy J. Pullen at tpullen@panynj.gov.

Sincerely,

David Gutiérrez, CPPO
Assistant Director
Procurement Department